

PROTOKÓŁ Nr XI/2015
z sesji Rady Gminy Bieliny
z dnia 16 września 2015 roku

W sesji udział wzięło 14 radnych. Ponadto uczestniczyli Wójt Gminy – Sławomir Kopacz, Skarbnik – Emilia Bąk, sołtysi. Lista obecności osób uczestniczących w posiedzeniu stanowi załącznik nr 1,2,3.

Przewodniczący Rady Gminy powitał zebranych i stwierdził quorum do podejmowania prawomocnych uchwał.

Sekretarzem obrad został radny Pan Krzysztof Pawlik.

Protokół Nr X/2015 z sesji Rady Gminy z dnia 12 sierpnia 2015 roku został przyjęty 14 głosami „za”.

Pan Wójt poprosił o wprowadzenie do porządku obrad w pkt. 5a projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy na lata 2015-2028, w pkt. 5d. projekt uchwały w sprawie przystąpienia do realizacji wspólnej koncepcji projektu grupowego z zakresu ochrony przyrody i edukacji ekologicznej

14 głosami „za” przyjęto zmiany w porządku obrad.

14 głosami „za” przyjęto następujący porządek obrad:

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Informacja Wójta Gminy o działaniach podejmowanych w okresie pomiędzy sesjami.
3. Interpelacje i zapytania radnych.
4. Zapytania sołtysów i gości.
5. Rozpatrzenie projektu uchwał:
 - a. w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy na lata 2015-2028
 - b. w sprawie zmian w budżecie na 2015 rok
 - c. w sprawie przyjęcia „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Bieliny”
 - d. w sprawie przystąpienia do realizacji wspólnej koncepcji projektu grupowego z zakresu ochrony przyrody i edukacji ekologicznej
6. Odpowiedzi Wójta na interpelacje i zapytania radnych.
7. Zamknięcie obrad sesji.

Ad. 1. Obrady sesji rozpoczęły się o godzinie 9.00. Punkt pierwszy porządku obrad został przedstawiony na wstępie protokołu.

W ramach Programu edukacji ekologicznej dla Gminy Bieliny na 2015 rok” zostało zorganizowane 3 konkursy plastyczne oraz zbiórka nakrętek. Program ma na celu wykształcenie u dzieci poczucia odpowiedzialności za środowisko i zwrócenie uwagi na problem odpadów. Adresatami konkursu byli uczniowie szkół z terenu gminy Bieliny. Zał. Nr 4

Pan Wójt i Przewodniczący Rady Gminy Bieliny Józef Gawęcki wręczyli pamiątkowe dyplomy oraz nagrody rzeczowe uczniom, wraz z nauczycielami, dyrektorami szkół oraz rodzicami.

Ad.2. Pan Wójt przedstawił działania podejmowane pomiędzy sesjami za okres od 12.08.2015 do 16.09.2015:

17.08.2015 – odbyło się kolejne spotkanie w/s Lokalnej Strategii Rozwoju realizowanej przez Lokalną Grupę Działania Wokół Łysej Góry. Jesteśmy na etapie przygotowywania Strategii łącznie z określeniem zadań, które mogłyby się pojawić w nowej perspektywie finansowej. Pan Wójt zachęcał do włączenia się do tworzenia tej Strategii, ponieważ, to co zostanie zapisane w Strategii będzie mogło być do roku 2020 realizowane. Jest to dokument strategiczny.

19.08.2015 – odbyło się spotkanie z Wójtem Gminy Łagów. Spotkanie dotyczyło rozmów na temat współpracy i wspólnych działań w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego.

20.08.2015- odbyło się spotkanie z Panem Przemysławem Janiszewskim zastępcą Dyrektora Departamentu Funduszy Strukturalnych.

21.08.2015. – odbyło się spotkanie na Świętym Krzyżu, które dotyczyło obchodów Dni Dziedzictwa

23.08.2015 – odbyły się Dożynki Gminne. Pan Wójt podziękował wszystkim za zaangażowanie się. Osobom, które włączyły się w organizację dożynek, przygotowanie wieńcy dożynkowych, osobom, które były w asyście wieńcy dożynkowych oraz włączyły się w oprawę mszy świętej. Pan Wójt powiedział, że jesteśmy dobrym przykładem, gdzie zaproszeni do współorganizacji są wszyscy radni i wszyscy sołtysi.

Pani radna Ewelina Czekaj powiedziała, że nie została zaproszona.

Pan Wójt zapytał, do czego.

Pani radna odpowiedziała, że do współorganizacji dożynek gminnych.

Pan Wójt zapytał jak Panią nie zaproszono.

Pani radna odpowiedziała, że Pani sołtys do wieńca.

Sołtys sołectwa Czaplów-Zofiówka Pani Grażyna Sitek powiedziała, że uważa, że wiadomo co jest do obowiązków radnej i nie trzeba zapraszać, a Pani Ewelina wiedziała, że robimy wieńiec.

Pani radna Ewelina Czekaj powiedziała, że w praktyce współpraca wygląda inaczej i nie będzie słuchać wymówek, bo odczuwa to w praktyce.

Pan Wójt zapytał o odczucia w praktyce.

Pani sołtys sołectwa Czaplów – Zofiówka powtórzyła, że uważa, że nie trzeba zapraszać radnej, ani radnego i dotychczas radny nie był zapraszany, a zawsze się udzielał.

Pani radna Ewelina Czekaj przedstawiła swoje odczucia współpracy.

Pan Wójt odpowiedział, że chcemy tworzyć jedną gminę, w której wszyscy, którzy zostali wybrani przez mieszkańców, będą jednakowo traktowani i jednakowo są zapraszani do współpracy, działania. Wszyscy. Jeśli Pani tego nie zauważyła to Panu Wójtowi jest bardzo przykro. Pan Wójt powiedział, że radni i sołtysi stanowią pewną reprezentację gminy i obowiązują zasady uczciwości i kultury osobistej. Mówił, że jesteśmy dobrym przykładem gminy, która do organizacji dożynek zaprasza wszystkich radnych, wszystkich sołtysów. O tym, czy ktoś na to zaproszenie odpowie, czy nie każdy zdecydował indywidualnie i Pani też zadecydowała indywidualnie. Każdy z Państwa sołtysów decydował, czy idzie za wieńcem dożynkowym, nikt nikogo nie zapraszał. Każdy jest wybrany przez mieszkańców i to jest obowiązkiem radnego, sołtysa, żeby stanąć za wieńcem, a wójt powinien być ostatnią osobą, która powinna go do tego zapraszać. Pan Wójt powtórzył, że zostaliście Państwo zaproszeni do tego, żeby włączyć się w całą uroczystość. Wszyscy radni i sołtysi zostali zaproszeni do tego. Każdy podejmował decyzję, czy przyjdzie, czy nie, więc mówienie dzisiaj, że ja nie zostałam zaproszona.

Do kampanii wyborczej Pan Wójt nie będzie się w ogóle odnosił, ponieważ mamy posiedzenie sesji rady gminy, a nie kampanię wyborczą. Do kampanii wyborczej możemy się odnieść w trakcie kampanii wyborczej.

Pan Wójt odniósł się do reprezentowania Gminy Bieliny na dożynkach Powiatowych w Nowinach.

Pani radna Ewelina Czekaj powiedziała, że nie zgadza się ze słowami Pana Wójta, ma inne doświadczenie i odczucia mieszkańców, którzy uczestniczyli też były inne. Jeśli chodzi o kampanię wyborczą to, w którym ustawodawstwie Polski jest napisane, że nie możemy poruszać tematu kampanii wyborczej i zachowania wójta.

Pan Przewodniczący Józef Gawęcki podał swój przykład w zaangażowanie i współpracę z sołtysami i radą sołecką w robienie trzech wieńcy dożynkowych, za co podziękował.

Pan Wójt powiedział, że Pani radna wywołała temat współpracy. Jest Pani radą ponad pół roku i żadnej konkretnej inicjatywy na rzecz mieszkańców. Na zebraniu wiejskim były pojedyncze zgłoszenia, ale to mieszkańcy sami to potrafią zrobić, a nie musi tego zgłaszać radny.

Pani radna Ewelina Czekaj powiedziała, że się z tym nie zgadza, załatwia indywidualne problemy, a Pan Wójt kłamie.

Pan Wójt odpowiedział, że prosi o współpracę z samorządem i poprosił o ważenie słów.

Pani radna Ewelina Czekaj i Pan Wójt podjęli dyskusję na temat zebrania wiejskiego.

Pan Wójt powtórzył, że po to jest zebranie wiejskie z mieszkańcami, żeby mieszkańcy mieli okazję się wypowiedzieć. Po to robimy te spotkania, żeby z mieszkańcami mieć kontakt, żeby rozmawiać o tym, jakie są ich problemy. Pan Wójt powiedział, że zdaje sobie sprawę i wszyscy ci, którzy dłużej pracują w samorządzie dokładnie zdają sobie sprawę, że nigdy to nie jest tak, żeby wszystko było zrobione i nigdy tak nie będzie, że wszystko będzie zrobione. I po to są właśnie te zebrania, żeby mieszkańcy mieli okazję się wypowiedzieć.

Pan Wójt przypomniał zasady funkcjonowania samorządu, które należałoby znać.

Pani radna Ewelina Czekaj powiedziała, że nie zgadza się z wypowiedziami Pana Wójta i poinformowała, że będzie się z Panem Wójtem komunikować i składać interpelacje na piśmie. Dla Pani radnej jest nie zrozumiałe i żenujące to, że nie podejmuje żadnych inicjatyw na rzecz jej miejscowości Czaplów.

Pan Wójt zachęcał Panią radną do komunikowania się na piśmie. Może to będzie element, który ułatwi rozeznanie kompetencji, jakie funkcjonują w samorządzie, jakie są różnice między samorządem powiatowym, wojewódzkim, gdzie jest ta granica.

Pan Wójt jeszcze raz bardzo serdecznie podziękował wszystkim radnym, sołtysom za zaangażowanie się w organizację dożynek.

25.08.2015 – odbyło się spotkanie Wójtów i Burmistrzów Obszaru Gór Świętokrzyskich, do którego należą Gmina Łagów, Gmina Nowa Słupia, Gmina Pawłów, Gmina Bodzentyn i Gmina Bieliny. Chcemy dyskutować o możliwości wspólnego składania projektów.

26.08.2015 – odbyło się spotkanie dla osób starszych i niepełnosprawnych. Pan Wójt powitał obecnego na posiedzeniu sesji Prezesa Stowarzyszenia Pana Krzysztofa Iwana.

30.08.2015- odbyły się Dożynki Powiatowe w Nowinach.

01.09.2015- odbyło się spotkanie z Marszałkiem Adamem Jarubasem

- W budynku Centrum Tradycji, Turystyki i Kultury Gór Świętokrzyskich w Bielinach odbyła się uroczystość mająca na celu uczczenie 76 rocznicy wybuchu II wojny światowej.

03.09. 2015- odbyło się Zgromadzenie Związku Gmin Gór Świętokrzyskich. Spotkanie dotyczyło rozmów na temat przystąpienia Gminy Pawłów do Związku, ale również tego, czy wszystkie gminy będą chciały wspólnie działać. Odbyła się dyskusja na temat uruchomionej pomocy dla rolników.

Odbyło się spotkanie z sołtysami, gdzie został omówiony temat sposobu wyboru wieńca dożynkowego, który będzie reprezentował gminę na dożynkach powiatowych. Pan Wójt poprosił radnych, aby się zastanowili, w jaki sposób do tego tematu podejść.

Odbyły się również rozmowy na temat pomocy dla rolników. Pan Wójt wyjaśnił, że został uruchomiony program pomocy, ale nasi rolnicy z tego nie skorzystają. Wykaz upraw i kryteria są takie, że nasi rolnicy nie spełniają tych kryteriów. Na 49 złożonych wniosków, gdzie trzy zostały wycofane, żaden się nie kwalifikuje.

5.09.2015- odbył się Rajd Powiatowy

06.09.2015. – w Makoszynie odbył się bieg Makowska Dycha

08.-10.09.2015.- odbyło się Forum Ekonomiczne w Krynicy. Pan Wójt przedstawił poruszane tematy na Forum.

11.09.2015. - w najstarszym polskim sanktuarium na Świętym Krzyżu zainaugurowano wojewódzkie obchody Europejskich Dni Dziedzictwa, którym przyswieca hasło „Utracone Dziedzictwo”.

13.09.2015- odbył się Odpust Podwyższenia Drzewa Krzyża Świętego

14.09.2015 – odbyło się spotkanie w Lublinie w ramach Projektu „Latarnicy Polski Cyfrowej”. Jest to projekt, który pozwala na tworzenie miejsca, punktu wyposażonego w sprzęt komputerowy. Byłyby prowadzone zajęcia dla osób w wieku 50+. Są to zajęcia przybliżające temat informatyki, obsługi komputera. W całym projekcie będzie uczestniczyło 300 gmin i Gmina Bieliny również została zgłoszona.

Pan Wójt poprosił o przekazanie informacji rolnikom o programie pomocy dla rolników.

Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacji w Kielcach od 21 września uruchamia linię regularną na trasie Kielce – Nowa Słupia - Kielce. Jest to linia komercyjna bez dofinansowania z gminy. Nie stać nas na to, aby wchodzić w linie dotowane. Pan Wójt poprosił o zgłaszanie uwag, co do rozkładu. Będziemy wówczas prowadzić negocjacje z MPK o ewentualnej korekcie tych kursów.

Ad. 3.4. Radny Pan Leszek Bakalarz w imieniu LZS Lechów, radnego, sołtysa i rady sołeckiej podziękował za udział w Makowskiej Dysze.

Pan Przewodniczący Józef Gawęcki powitał Pana Krzysztofa Iwana Prezesa Stowarzyszenia na Rzecz Osób Niepełnosprawnych.

Sołtys sołectwa Makoszyn Pan Tadeusz Baran zapytał o możliwość namalowania pasów na drodze Bieliny – Makoszyn oraz o brakujące oświetlenia uliczne w Makoszynie.

Sołtys sołectwa Czapłów – Zofiówka Pani Grażyna Sitek również zgłosiła oświetlenie w Zofiówce.

Pan Wójt odpowiedział, że jeśli chodzi o pasy to były rozmowy z Powiatem na ten temat i spróbujemy ten temat jeszcze raz podjąć. Na bocznych drogach powiatowych Powiat tych pasów nie maluje.

Jeśli chodzi o oświetlenia to dotyczy to nie tylko Makoszyna, Czapłowa ale praktycznie wszystkich miejscowości, gdzie były zgłaszane kwestie oświetlenia. Mamy praktycznie wszystkie pozwolenia na budowę. Będziemy ogłaszać przetarg, ale prawdopodobnie nie na wszystkie odcinki, ponieważ jest to bardzo duża kwota, jeśli chodzi o wykonanie tego oświetlenia. Zrobiliśmy to kompleksowo i mamy wszystkie pozwolenia na budowę. Będzie harmonogram realizacji, ale jeśli będzie więcej tych odcinków to termin zakończenia tych prac będzie w przyszłym roku. Tych odcinków jest dużo.

Pan Przewodniczący Józef Gawęcki zapytał o rehabilitację w budynku po Posterunku Policji w Bielinach.

Pan Wójt przypomniał, jak został przejęty budynek od Policji i przedstawił jego remont. Budynek po Posterunku Policji został przejęty przez Gminę Bieliny nieodpłatnie w roku 2013, z zamiarem wykorzystania go na realizację zadań własnych samorządu. Przejęcie nastąpiło w odpowiednim czasie, ponieważ samorządy, które zdecydowały się na przejęcie w późniejszym terminie przejmowały budynki za odpłatnością. Rehabilitacja może funkcjonować od nowego roku. Będzie spotkanie z dyrektorami NFZ. Prawdopodobnie kontraktacja będzie dopiero w połowie 2016 roku. Mamy pomysł, aby ewentualnie coś od stycznia mogłoby się zacząć, ale to są dopiero rozmowy, które należy prowadzić. Zależy nam na tym, aby to nie była prywatna rehabilitacja tylko w ramach kontraktu z NFZ.

Pan Wójt podjął decyzję, że w tym roku przedszkole 10 godzinne nie zostało przeniesione do tego budynku, ponieważ była jedna grupa. Grupa zmieściła się w szkole.

Ad. 5a.5b. Pan Wójt wyjaśnił, że zmiany w projekcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy na lata 2015-2028 polegają na wpisaniu Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Bieliny. Pytań brak.

Pan Wójt przedstawił zmiany w budżecie. Powiedział m.in., że wpisujemy dodatkowe 20 000zł na drogi dojazdowe do pól pozyskane z Urzędu Marszałkowskiego. Jesteśmy na etapie

ogłoszonego przetargu na drogi: Makoszyn – Zamłynie, Lechów -Jażwiny, Bieliny Kapitulne działka nr. 333 t.j. dojazd do Państwa Mazurów i droga dojazdowa do pól w Hucie Starej.

Nadal nie mamy rozwiązanej kwestii własności drogi od Huty do Czapłowa. Powiat również nie uregulował własności drogi Bartoszowiny – Lechów w lesie.

Kwestie formalne odnośnie drogi w Czapłowie przy Pani sołtys będą w tym roku wykonane, ale realizacja w roku przyszłym.

Wzrost funduszu alimentacyjnego o 6 500 zł.

Jeśli chodzi o wydatki to jest m.in. kwota 20 000zł wprowadzona na drogi. 25 000 zł na zadanie z zakresu kultury fizycznej. Ogłosilibyśmy konkurs na realizację zadań związanych z młodzieżą grającą w Nidziance. Nidzianka awansowała do IV Ligi i na razie funkcjonuje w oparciu o budżet, który był do tej pory. Natomiast IV Liga to jest obowiązek dodatkowej drużyny młodzieżowej i to są środki na utworzenie trzeciej drużyny. W tej chwili w zajęciach młodych piłkarzy bierze udział ok. 80 osób. Pytań brak.

Uchwała Nr XI/81/15 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2015 – 2028 została przyjęta 14 głosami „za”.

Uchwała Nr XI/82/15 w sprawie zmiany w budżecie gminy na 2015 rok została przyjęta 13 głosami „za” i 1 głosem „wstrzymującym się”.

Ad.5c. Pan Wójt wyjaśnił, że projekt uchwały przedstawia Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Bieliny. Jest to dokument strategiczny, który pozwala na to, aby ubiegać się o dofinansowanie działań, które są związane np. z odnawialnymi źródłami energii, wymianą źródeł ogrzewania. Udało nam się pozyskać 85% środków na przygotowanie tego Planu z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska.

Szczegóły tworzenia i idee Planu przedstawiła Katarzyna Zawadzka z warszawskiej firmy Green Wood, która na zlecenie gminy pracowała nad jego treścią. Powiedziała m.in., że Plan jest to dokument, który ma na celu inwentaryzację emisji w gminie, wskazanie ścieżki do tego, aby emisja CO2 była obniżana, jest to element ogólnopolskiego planu gospodarki niskoemisyjnej. Plan to element, który pozwoli nam utrzymać wytyczne Unii Europejskiej, które mówią o tym, że mamy schodzić z emisją do 2020 roku o 20%. Plan jest kolejnym dokumentem strategicznym Gminy, bo on wytycza, pokazuje strategię inwestycyjną gminy, ale w oparciu o główne przesłanie, że główne inwestycje infrastrukturalne mają mieć zawsze jako jeden z celów, że projekt inwestycyjny ma być realizowany tak, w takiej technologii, aby spełniał wymogi obniżania emisji. Tak naprawdę Plan Gospodarki Niskoemisyjnej, czyli infrastruktura, rozbudowa infrastruktury ukierunkowana na gospodarkę niskoemisyjną to jest ścieżka do unijnych pieniędzy na infrastrukturę, ponieważ jeżeli inwestycja nie będzie uwzględniona w Planie Gospodarki, a Gmina będzie chciała wystąpić o środki unijne to niestety za każdym razem będzie trzeba tą inwestycję do Planu dołączyć, Plan uchwalić. Dlatego ważne tak było, aby jak najwięcej inwestycji w tej perspektywie do 2020 roku w tym Planie się znalazło.

Pan Wójt zwrócił uwagę na tabelę, gdzie zostały wpisane zadania, które mogłyby być realizowane. Pytań brak.

Uchwała Nr XI/83/15 w sprawie przyjęcia „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Bieliny” została przyjęta 13 głosami „za” i 1 głosem „wstrzymującym się”.

Ad.5d. Pan Wójt wyjaśnił projekt uchwały. Gmina Bieliny przystąpiłaby do realizacji wspólnej koncepcji projektu grupowego z zakresu ochrony przyrody i edukacji ekologicznej, polegającego m.in. nad stworzeniem ścieżek ekologicznych stanowiących połączenie z siecią ścieżek rowerowych Green Velo. Obecnie trwają rozmowy i ustalenia z potencjalnymi partnerami projektu, m.in. Nadleśnictwem Łągów, Świętokrzyskim Parkiem Narodowym oraz Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Dofinansowanie wyniosłoby na poziomie 85%. Pytań brak.

Uchwała Nr XI/84/15 w sprawie przystąpienia do realizacji wspólnej koncepcji projektu grupowego z zakresu ochrony przyrody i edukacji ekologicznej została przyjęta 14 głosami „za”.

Ad.6. Pan radny Andrzej Bozowski powiedział, że jest ogłoszenie, że na terenie Górna i w Krajnie w wodzie znajduje się bakteria Escherichia coli.

Pan Wójt na bieżąco sprawdzał tę informację. Powiedział, że jest to poważna sprawa, ponieważ jeśli się ta informacja potwierdzi to u nas to będzie dotyczyło miejscowości Porąbek, Kakonin i wszystkie Huty. Wczoraj otrzymaliśmy informację, że dotyczy to szkoły w Bęczkowie. Były pobierane próbki w Krajnie.

Pan Wójt otrzymał informację, że Sanepid pobrał próbki w szkole w Bęczkowie i tam stwierdzono obecność bakterii. Wczoraj zostały pobrane próbki na wodociągu w Krajnie i nie ma dzisiaj wyników. Prawdopodobnie tej bakterii nie ma, ale wyniki będą jutro. Sanepid zalecił zakaz używania wody. Musimy uruchomić całą procedurę, przygotować informację dla mieszkańców o zakazie używania wody. Będzie to dotyczyło wszystkich tych, którzy mają wodę z wodociągu Krajno, czyli: Porąbki, Kakonin, wszystkie Huty, część Czapłowa, Bieliny ul. Świętokrzyska, a ul. Żeromskiego zasilimy wodą z wodociągu z Bielin po zamknięciu odpływu zbiornika w Hucie Podłysicy. Pan Wójt poprosił radnych i sołtysów, aby po posiedzeniu sesji zabrali pisemne ogłoszenie dla mieszkańców.

Radny Pan Stanisław Kwiatek poprosił o wystąpienie z pismem o zakręt w Hucie Nowej, ponieważ dzisiaj znów był tam wypadek.

Pan Wójt odpowiedział, że wystąpiliśmy już z pismem do Świętokrzyskiego Zarządu Dróg po ostatnim wypadku, żeby w sposób szczególny zabezpieczyć ten zakręt i oddzielenie od placu zabaw. Po dzisiejszym wypadku jest już przygotowywane kolejne pismo.

Pan Krzysztof Iwan Prezes Stowarzyszenia działającego na terenie gminy Bieliny na rzecz osób niepełnosprawnych zaprosił do współpracy i zwrócił się z prośbą o przekazywanie informacji dotyczących potrzeb osób niepełnosprawnych mieszkających na tym terenie.

Pan Wójt dodał, że celem Stowarzyszenia jest skupianie osób, które z jednej strony są dotknięte niepełnosprawnością, ale z drugiej strony są osoby, które chcą działać na rzecz osób niepełnosprawnych.

Pan Wójt poinformował, że odbyły się dwie kontrole. Był kontrolowany projekt Rewitalizacji i projekt budowy sieci kanalizacyjnej Huta Stara – Kierków.

Pan Wójt poprosił o składanie do końca września wniosków do budżetu na 2016 rok.

Pan radny Dariusz Sala zapytał, czy są nowe informacje na temat budowy chodnika na ul. Żeromskiego.

Pan Wójt odpowiedział, że nie ma nic nowego. Wyjaśnił, na jakim etapie jest organizowane spotkanie z projektantami.

Pan radny Dariusz Sala powiedział, że mieszkańcy skarżą się na słabą jakość worków na śmieci, a firma, która je rozwozi rzuca je na posesję i wiatr je rozwiewa.

Pan Wójt odpowiedział, że będziemy w tej sprawie rozmawiać.

Pani Barbara Zielińska sołtys sołectwa Huta Szklana zgłosiła, że zalewa działkę Pani Tomaszewskiej.

Pan Wójt poprosił Panią sołtys o kontakt z Panem Jerzym Kurkowskim i zorganizować spotkanie na miejscu u Pani Tomaszewskiej. Nie zagwarantował, że problem będzie rozwiązany, ponieważ w momencie, kiedy Pani Tomaszewska kupowała działkę woda przez jej działkę płynęła.

Pani Jadwiga Skrzyniarz sołtys sołectwa Kakonin zapytała o remont szkoły w Kakoninie.

Pan Wójt odpowiedział, że mamy pozwolenie na budowę i ogłaszamy zapytanie.

Ad. 7. Pan Przewodniczący Józef Gawęcki podziękował zebranych i o godzinie 11.40 zakończył obrady sesji Rady Gminy Bieliny.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokółowała: Agata Sala *Agata Sala*
Sekretarz obrad: Krzysztof Pawlik *Krzysztof Pawlik*
Przewodniczył: Józef Gawęcki *J. Gawęcki*

